Inhalt

Vorwort

Was heif3t: Die Welt verstehen?

Monismus: Der Traum von der Einheitswissenschaft
Der Satz des Bewuf3tseins

Ein Gegenwurf. Die Bedeutung des Sehens
Gefangenschaft

Birgt Wasser Information?

Wir werden es niemals erfahren

Was ist die Realitit?

Witz und Tiefsinn

Sinnlichkeit

Supervenienz und das Paradox des Zenon
Bildung und Philosophie

Literatur

Namensregister

Sachregister
Danksagung

33

71

115

127

157

175

199

235

283

303

331

369

385

404

410
411



