## Inhalt

Vorwort	7
Was heißt: Die Welt verstehen?	33
Monismus: Der Traum von der Einheitswissenschaft	71
Der Satz des Bewußtseins	115
Ein Gegenwurf. Die Bedeutung des Sehens	127
Gefangenschaft	157
Birgt Wasser Information?	175
Wir werden es niemals erfahren	199
Was ist die Realität?	235
Witz und Tiefsinn	283
Sinnlichkeit	303
Supervenienz und das Paradox des Zenon	331
Bildung und Philosophie	369
Literatur	385
Namensregister	404
Sachregister	410
Danksagung	411